

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: -----	BDI COM Desoneração: 25%	Encargos sociais s/ m.o. 85,09% (hora) 48,65% (mês)
Tomador: MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS	terça-feira, maio 31, 2016	
Programa: 0	Nº do contrato: 0-0 / 0	
Empreendimento: AMPLIAÇÃO BARRACÃO INDUSTRIAL LINHA BARRINHAS		

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código SINAPI COM Desoneração
				PREÇ.UNIT.	TOTAL		
					83.677,01		
1	SERVIÇOS PRELIMINARES				3.057,96		
1.1	CAPINA E LIMPEZA MANUAL DE TERRENO COM PEQUENOS ARBUSTOS	M2	77,25	3,68	284,28		73859/001-Sinapi-03/2016
1.2	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M2	4,00	344,95	1.379,80		74209/001-Sinapi-03/2016
1.3	BARRACÃO PARA DEPOSITO EM TABUAS DE MADEIRA, COBERTURA EM FIBROCIMENTO 4MM, INCLUSO	M2	4,00	348,47	1.393,88		74210/001-SINAPI-03/2016
	PISO ARGAMASSA TRAÇO 1:6 (CIMENTO E AREIA)						
2	ESCAVAÇÕES E REATERROS				887,40		
2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL EM SOLO - PROF. ATE 1,50 M: 1.5M3/ SAPATA E BALDRAMES	M3	12,00	24,59	295,08		79517/001-SINAPI-03/2016
2.2	REATERRO APILOADO EM CAMADAS 0,20M, UTILIZANDO MATERIAL ARGILHO- PISO ARENOSO ADQUIRIDO	M3	12,00	49,36	592,32		5719-SINAPI-03/2016
	EM JAZIDA, JÁ CONSIDERANDO UM ACRÉSCIMO DE 25% NO VOLUME DO MATERIAL ADQUIRIDO, NÃO CONSIDERANDO O TRANSPORTE ATÉ O REATERRO						
3	FUNDAÇÕES E ESTRUTURA				8.449,15		
	CONCRETO ARMADO PARA FUNDAÇÃO						
3.1	LASTRO DE CONCRETO, PREPARO MECÂNICO, INCLUSO ADITIVO IMPERMEABILIZANTE PARA	M3	3,80	435,86	1.656,27		83534-SINAPI-03/2016
	ESTRUTURAS MOLDADAS IN LOCO, INCLUINDO VIGAS BALDRAME, SAPATAS E VIGAS DE AMARRAÇÃO			29,42			
	AMARRAÇÃO						
3.3	ARMAÇÃO AÇO CA-50, DIAM. 6,3 (1/4)À 12,5MM(1/2) -FORNECIMENTO/ CORTE(PERDA DE 10%)/ DOBRA	KG	243,84	9,50	2.316,48		74254/002-SINAPI-03/2016
	AMARRAÇÃO DE 10%)/ DOBRA / COLOCAÇÃO -PARA ESTRUTURAS MOLDADAS IN LOCO, INCLUINDO						
	VIGAS BALDRAME SAPATAS E VIGAS DE AMARRAÇÃO						
3.4	CONCRETO FCK=25MPA, VIRADO EM BETONEIRA, SEM LANCAMENTO -PARA ESTRUTURAS MOLDADAS	M3	7,60	476,05	3.617,98		73972/001-Sinapi-12/2015
	IN LOCO, INCLUINDO VIGAS BALDRAME, SAPATAS E VIGAS DE AMARRAÇÃO						
3.5	LANCAMENTO/ APLICACAO MANUAL DE CONCRETO EM ESTRUTURAS - PARA ESTRUTURAS MOLDADAS	M3	7,60	102,65	780,14		74157/003-Sinapi-12/2015
	IN LOCO, INCLUINDO VIGAS BALDRAME, SAPATAS E VIGAS DE AMARRAÇÃO						
3.6	IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMAOS - PARA	M2	7,60	10,30	78,28		74106/001-Sinapi-12/2015
	DEMAOS -PARA ESTRUTURAS MOLDADAS IN LOCO, INCLUINDO VIGAS BALDRAME, SAPATAS E VIGAS						
	DE AMARRAÇÃO						
4	ALVENARIA E DIVISÓRIAS				14.086,14		
4.1	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 14X9X19CM	M2	126,70	100,32	12.710,54		87525-SINAPI-03/2016

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: -----	BDI COM Desoneração: 25%	Encargos sociais s/ m.o. 85,09% (hora) 48,65% (mês)
Tomador: MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS	terça-feira, maio 31, 2016	
Programa: 0	Nº do contrato: 0-0 / 0	
Empreendimento: AMPLIAÇÃO BARRACÃO INDUSTRIAL LINHA BARRINHAS		

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
	(ESPESSURA 14CM) DE PAREDES COM ÁREA LÍQUIDA MAIOR OU IGUAL A 6M² COM VÃOS E ARGAMASSA				83.677,01				
	DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA.			10,30					
4.2	VERGAS E CONTRAVERGAS MOLDADAS IN LOCO EM CONCRETO P/ PORTAS DE ATÉ 1,5 M VÃO	M	12,60	79,86	1.006,24		93186/93196-SINAPI-03/2013		
4.3	VERGAS E CONTRAVERGAS MOLDADAS IN LOCO EM CONCRETO P/ JANELAS DE ATÉ 1,5 M VÃO	M	10,24	36,07	369,36		93188-SINAPI-03/2013		
5	LASTRO E CONTRAPISO				2.008,36				
5.1	LASTRO DE BRITA, ESPESSURA DE 5CM	M3	3,86	84,44	325,94		74164/004-SINAPI-03/2013		
5.2	LASTRO DE CONCRETO, PREPARO MECÂNICO, INCLUSO ADITIVO IMPERMEABILIZANTE	M3	3,86	435,86	1.682,42		83534-SINAPI-03/2013		
6	ESQUADRIAS				9.666,76				
6.1	JANELA BASCULANTE DE ALUMINIO, 80 X 50 CM, 8 UNIDADES	M2	3,20	352,71	1.128,67		68052-SINAPI-03/2016		
6.2	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, 80X210XM, ESP. 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UNID.	4,00	445,38	1.781,52		91314-SINAPI-03/2016		
6.3	KIT DE PORTA DE MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO POPULAR, 80X210CM, 90X210XM, ESP. 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2015	UNID.	4,00	468,72	1.874,88		91315-SINAPI-03/2016		
6.4	PORTA DE MADEIRA PARA BANHEIRO, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, REVESTIDA COM LAMINADO TEXTURIZADO, 60X160CM, INCLUSO MARCO E DOBRADIÇA	UNID.	8,00	219,35	1.754,80		74139/002-SINAPI-03/2016		
6.5	PORTÃO DE ELEVAÇÃO DOBRÁVEL, EM FERRO E CHAPA GALVANIZADA PLANA 14 GSG, 250 X 380CM, 2 UNIDADES	M2	19,00	150,68	2.862,92		68054-SINAPI-03/2016		
6.6	VIDRO LISO COMUM TRANSPARENTE, ESPESSURA 4MM, PARA JANELAS BASCULANTES	M2	3,20	82,49	263,97		72117-SINAPI-03/2016		
7	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS				13.837,72				

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: -----	BDI COM Desoneração: 25%		Encargos sociais s/ m.o.
Tomador: MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS	terça-feira, maio 31, 2016		85,09% (hora)
Programa: 0	Nº do contrato: 0-0 / 0		48,65% (mês)
Empreendimento: AMPLIAÇÃO BARRACÃO INDUSTRIAL LINHA BARRINHAS			

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código SINAPI COM Desoneração
				PREÇ.UNIT.	TOTAL		
					83.677,01		
7.1	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN20 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL OU RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS.	M	8,10	26,68	216,11		91784-SINAPI-03/2016
7.2	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN25 MM (INSTALADO EM RAMAL, SUB-RAMAL, RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO OU PRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS. AF_10/2015_P	M	54,77	26,32	1.441,55		91785-SINAPI-03/2016
7.3	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN40 MM (INSTALADO EMPRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES	M	8,75	18,23	159,51		91787-SINAPI-03/2016
7.4	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBOS DE PVC, SOLDÁVEL, ÁGUA FRIA, DN50 MM (INSTALADO EMPRUMADA), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES	M	16,45	22,60	371,77		91788-SINAPI-03/2016
7.5	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN60MM, INSTALADO EMPRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INST.	M	7,77	16,62	129,14		89450-SINAPI-03/2016
7.6	TE, PVC, SOLDÁVEL, DN60MM, INSTALADO EMPRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	1,00	24,56	24,56		89628-SINAPI-03/2016
7.7	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN60MM, INSTALADO EMPRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	UNID.	1,00	17,79	17,79		89505-SINAPI-03/2016
7.8	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN50MM, INSTALADO EMPRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	UNID.	1,00	8,00	8,00		89502-SINAPI-03/2016
7.9	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN60MMX 50MM, INSTALADO EMPRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	UNID.	2,00	10,47	20,94		89605-SINAPI-03/2016
7.10	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN60MMX 40MM, INSTALADO EMPRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	UNID.	2,00	10,47	20,94		89605-SINAPI-03/2016
7.11	LUVA DE REDUÇÃO, PVC, SOLDÁVEL, DN60MMX 25MM, INSTALADO EMPRUMADA DE ÁGUA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014_P	UNID.	3,00	10,47	31,41		89605-SINAPI-03/2016
7.12	REGISTRO DE GAVETA BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 3/4, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA.	UNID.	8,00	27,44	219,52		89353-SINAPI-03/2016
7.13	REGISTRO DE PRESSÃO BRUTO, LATÃO, ROSCÁVEL, 1/2, COM ACABAMENTO E CANOPLA CROMADOS. FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE ÁGUA. AF_12/2014	UNID.	6,00	55,85	335,10		89984-SINAPI-03/2016
7.14	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA - PADRÃO MÉDIO - FORNECIMENTO	UNID.	6,00	372,90	2.237,40		86931-SINAPI-03/2016

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: -----	BDI COM Desoneração: 25%	Encargos sociais s/ m.o. 85,09% (hora) 48,65% (mês)
Tomador: MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS	terça-feira, maio 31, 2016	
Programa: 0	Nº do contrato: 0-0 / 0	
Empreendimento: AMPLIAÇÃO BARRACÃO INDUSTRIAL LINHA BARRINHAS		

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código SINAPI COM Desoneração
				PREÇ.UNIT.	TOTAL		
	INCLUSO ENGATE FLEXÍVEL EM METAL CROMADO, 1/2 X 40CM - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_12/2013				83.677,01		
7.15	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CMOUEQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO TORNEIRA CROMADADE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013_P	UNID.	2,00	152,23	304,46		86932-SINAPI-03/2016 86942-SINAPI-03/2016
7.16	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_12/2013	UNID.	2,00	120,31	240,62		86900-SINAPI-03/2016
7.17	BANCADA DE MÁRMORE BRANCO POLIDO PARA LAVATÓRIO 0,50 X 0,60 M - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.AF_12/2013	UNID.	4,00	225,55	902,20		86999-SINAPI-03/2016
7.18	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO TIPO DUCHA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	6,00	54,03	324,18		9535-SINAPI-03/2016
7.19	PAPELEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA PAPEL HIGIÊNICO ROLO	UNID.	6,00	44,08	264,48		00037400-SINAPI-03/2016
7.20	TOALHEIRO PLÁSTICO TIPO DISPENSER PARA PAPEL TOALHA INTER FOLHADO	UNID.	4,00	44,08	176,32		00037401-SINAPI-03/2016
7.21	SABONETEIRA PLÁSTICA TIPO DISPENSER PARA SABONETE LÍQUIDO COM RESERVATÓRIO 800 A 1500 ML	UNID.	4,00	42,34	169,36		00011758-SINAPI-03/2016
7.22	BARRA DE APOIO LAVATÓRIO DE CANTO, EM ACO INOX POLIDO, DIÂMETRO MÍNIMO 3 CM	UNID.	2,00	571,05	1.142,10		00036212-SINAPI-03/2016
7.23	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 60CM, DIÂMETRO MÍNIMO 3CM	UNID.	2,00	134,56	269,12		36218-SINAPI-03/2016
7.24	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 70CM, DIÂMETRO MÍNIMO 3CM	UNID.	4,00	154,30	617,20		3622-SINAPI-03/2016
7.25	BARRA DE APOIO RETA, EM ALUMÍNIO, COMPRIMENTO 80CM, DIÂMETRO MÍNIMO 3CM	UNID.	4,00	166,90	667,60		36080-SINAPI-03/2016
7.26	BANCO ARTICULADO PARA BANHO, EM AÇO INOX POLIDO, 70* CMX 45* CM	UNID.	2,00	1.053,16	2.106,32		00036215-SINAPI-03/2016
7.27	KIT CAVALETE PVC COM REGISTRO 1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	1,00	51,09	51,09		73827/001-SINAPI-03/2016
	HIDROMETRO 3,00M3/H, D=1/2" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	1,00	130,08	130,08		74217/001-SINAPI-03/2016
7.28	CAIXA D'ÁGUA EM POLIETILENO, 2000 LITROS, COM ACESSÓRIOS	UNID.	1,00	1.238,85	1.238,85		Composição Própria
8	INSTALAÇÕES SANITÁRIAS				7.112,79		
8.1	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN40 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, PARA PRÉDIOS.	M	28,36	34,09	966,79		91792-SINAPI-03/2016
8.2	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE TUBO DE PVC, SÉRIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN50 MM (INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMALDE ESGOTO SANITÁRIO), INCLUSIVE CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES PARA, PRÉDIOS.	M	7,95	50,27	399,65		91793-SINAPI-03/2016

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: -----					BDI COM Desoneração: 25%			Encargos sociais s/ m.o. 85,09% (hora) 48,65% (mês)	
Tomador: MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS					terça-feira, maio 31, 2016				
Programa: 0					Nº do contrato: 0-0 / 0				
Empreendimento: AMPLIAÇÃO BARRACÃO INDUSTRIAL LINHA BARRINHAS									
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código SINAPI	COM Desoneração	
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
8.3	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, DN75 MM, (INST. EM RAMAL DE DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANITÁRIO, PRUMADA DE ESG. SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO), INCL. CONEXÕES, CORTES E FIXAÇÕES, P/ PRÉDIOS.	M	11,67	22,11	258,02		91794-SINAPI-03/2016		
8.4	(COMPOSIÇÃO REPRESENTATIVA) DO SERVIÇO DE INST. TUBO PVC, SÉRIE N, ESGOTO PREDIAL, 100 MM (INST. RAMAL DESCARGA, RAMAL DE ESG. SANIT., PRUMADA ESG. SANIT., VENTILAÇÃO OU SUB-COLETOR AÉREO), INCL. CONEXÕES E CORTES, FIXAÇÕES, P/ PRÉDIOS.	M	42,45	38,01	1.613,52		91795-SINAPI-03/2016		
8.5	CAIXA SIFONADA, PVC, DN100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	UNID.	7,00	18,36	128,52		89707-SINAPI-03/2016		
8.6	CAIXA SIFONADA, PVC, DN150 X 185 X 75 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO.	UNID.	6,00	40,82	244,92		89708-SINAPI-03/2016		
8.7	CAIXA DE INSPEÇÃO EM ALVENARIA DE TIJOLO MACIÇO 60X60X60CM, REVESTIDA INTERNAMENTE COM BARRA LISA (CIMENTO E AREIA, TRAÇO 1:4)E=2,0CM,COM TAMPAS PRÉ-MOLDADAS DE CONCRETO E FUNDO DE CONCRETO 15MPA TIPO C - ESCAVAÇÃO E CONFECÇÃO	UNID.	7,00	123,04	861,28		74104/001-SINAPI-03/2016		
8.8	FOSSA SÉPTICA EM ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO MACIÇO DIMENSÕES EXTERNAS 2,70X1,30X1,30M, 2.500 LITROS, REVESTIDA INTERNAMENTE COM BARRA LISA, COM TAMPAS EM CONCRETO ARMADO COM ESPESSURA 8CM	UNID.	1,00	1.231,90	1.231,90		74197/001-SINAPI-03/2016		
8.9	SUMIDOURO EM ALVENARIA DE TIJOLO CERÂMICO MACIÇO, DIMENSÕES EXTERNAS 3,30X1,80X2,00M, COM TAMPAS EM CONCRETO ARMADO E ESPESSURA 10CM	UNID.	1,00	1.408,19	1.408,19		74198/002-SINAPI-03/2016		
9	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				7.352,16				
9.1	ELETRODUTO DE PVC FLEXÍVEL CORRUGADO DN20MM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	49,40	3,49	172,41		91831-SINAPI-03/2016		
9.2	ELETRODUTO DE PVC FLEXÍVEL CORRUGADO DN32MM FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M	41,42	6,26	259,29		91836-SINAPI-03/2016		
9.3	CABO DE COBRE ISOLADO PVC450/750V 1,5MM2 RESISTENTE A CHAMA	M	166,32	1,72	286,07		91924-SINAPI-03/2016		
9.4	CABO DE COBRE ISOLADO PVC450/750V 2,5MM2 RESISTENTE A CHAMA	M	138,44	3,50	484,54		91926-SINAPI-03/2016		
9.5	CABO DE COBRE ISOLADO PVC450/750V 10MM2 RESISTENTE A CHAMA	M	234,56	11,21	2.629,42		91932-SINAPI-03/2016		
9.6	TOMADA DE EMBUTIR2P+T10A/250V C/ PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	7,00	21,51	150,57		91996-SINAPI-03/2016		
9.7	INTERRUPTOR PARALELO DE EMBUTIR10A/250V 1 TECLA, SEM PLACA - FORNECIM. E INSTALAÇÃO	UNID.	10,00	25,42	254,20		91955-SINAPI-03/2016		
9.8	RELE FOTOELÉTRICO P/ COMANDO DE ILUMINAÇÃO EXTERNA 220V/1000W - FORNECIMENTO E	UNID.	1,00	39,63	39,63		83399-SINAPI-03/2016		

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: -----	BDI COM Desoneração: 25%	Encargos sociais s/ m.o. 85,09% (hora) 48,65% (mês)
Tomador: MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS	terça-feira, maio 31, 2016	
Programa: 0	Nº do contrato: 0-0 / 0	
Empreendimento: AMPLIAÇÃO BARRACÃO INDUSTRIAL LINHA BARRINHAS		

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código SINAPI COM Desoneração
				PREÇ.UNIT.	TOTAL		
					83.677,01		
9.9	LUMINÁRIA GLOBO VIDRO LEITOSO /PLAFONIER/ BOCAL/ LÂMPADA INCANDESCENTE 100W	UNID.	3,00	53,78	161,34		74041/002-SINAPI-03/2016
9.10	LUMINÁRIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RÁPIDA E LÂMPADA FLUORESCENTE 2X40W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	8,00	145,50	1.164,00		73953/004-SINAPI-03/2016
9.11	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO) 10 A 30 A 240V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	2,00	11,82	23,64		74130/001-SINAPI-03/2016
9.12	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO MONOPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO) 35 A 50A 240V, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	6,00	18,21	109,26		74130/002-SINAPI-03/2016
9.13	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA DE EMBUTIR, EM CHAPA METÁLICA, PARA 18 DISJUNTORES TERMOMAGNÉTICOS MONOPOLARES, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO E NEUTRO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	UNID.	1,00	352,79	352,79		74131/004-SINAPI-03/2016
9.14	ENTRADA DE ENERGIA ELÉTRICA SUBTERRÂNEA TRIFÁSICA 70A, COM POSTE DE CONCRETO, INCLUSIVE CABEAMENTO, CAIXA DE PROTEÇÃO PARA MEDIDOR E ATERRAMENTO.	UNID.	1,00	1.265,00	1.265,00		9540-SINAPI-03/2016
10	REVESTIMENTO DE PAREDE				11.145,28		
10.1	CHAPISCO APLICADO TANTO EM PILARES E VIGAS DE CONCRETO COMO EM ALVENARIAS DE PAREDES PAREDES INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L.	M2	393,31	2,73	1.073,74		87879-SINAPI-03/2016
10.8	REBOCO ARGAMASSA TRAÇO 1:2 (CAL E AREIA FINA PENEIRADA), ESPESSURA 0,5 CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA, APLICADA MANUALMENTE EM PAREDES INTERNAS E EXTERNAS	M2	208,34	14,56	3.033,43		75481-SINAPI-03/2016
10.9	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO GRÊS OU SEMI-GRÊS DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	184,97	38,05	7.038,11		87273-SINAPI-03/2016
11	REVESTIMENTO DE TETO				2.669,45		
11.1	FORRO PVC EM PLACAS COM LARGURA DE 10CM, ESPESSURA DE 8MM, COMP. DE 6,0M, LISO (INCLU COM COLOCAÇÃO, INCLUSIVE ESTRUTURA DE SUPORTE	M2	76,27	35,00	2.669,45		11587-SINAPI-03/2016
12	REVESTIMENTO DE PISO				1.969,21		
12.1	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 45X45 CM	M2	83,30	23,64	1.969,21		87251-SINAPI-03/2016

ORÇAMENTO ART/RRT Nº: -----				BDI COM Desoneração: 25%			Encargos sociais s/ m.o.		
Tomador: MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS				terça-feira, maio 31, 2016			85,09% (hora)		
Programa: 0				Nº do contrato: 0-0 / 0			48,65% (mês)		
Empreendimento: AMPLIAÇÃO BARRACÃO INDUSTRIAL LINHA BARRINHAS									
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	Código Desoneração	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL				
	APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M2				83.677,01				
13	LIMPEZA				1.434,63				
13.1	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	739,50	1,94	1.434,63		9537-SINAPI-03/2016		
				TOTAL	R\$	83.677,01			

 Responsável Técnico de(o)(a) MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS
 Carimbo e Assinatura